Estado do Rio de Janeiro
Prefeitura Municipal de Macaé
Secretaria Municipal de Educação de Macaé
Fundação Educacional de Macaé – FUNEMAC

1

RETIFICAÇÃO DO EDITAL Nº 013/2016

A Fundação Educacional de Macaé – FUNEMAC, no uso de suas atribuições legais,

torna pública a RETIFICAÇÃO no Edital 013/2016, em conformidade à retificação

publicada em 29 de agosto de 2016, do ANEXO I - CALENDÁRIO, nos Artigos nº 10 e

16, referente ao acesso do cartão de confirmação e data da prova, que passam ter as

redações a seguir especificadas, permanecendo inalteradas as demais cláusulas do

referido Edital:

Art. 10. O candidato deverá acessar, no período de 19/10/2016 a 27/10/2016 o Portal de
Inscrições endereço eletrônico www.macae.rj.gov.br/funemac, informar CPF, a senha e
na área, clicar em “emitir cartão de confirmação”, no qual constarão o nome do
candidato, a série pretendida, a rede escolar a qual pertence, a sala e o local da
realização da prova, bem como informações relacionadas à inscrição.

Art. 16. A prova será realizada no dia 30 de outubro de 2016 (domingo) das 9 horas

às 13 horas, levando-se em consideração o horário de Brasília/DF.

Macaé, 01 de setembro de 2016.

Gleison Marinho Guimarães
Presidente da FUNEMAC